
 

Delibera della Giunta Regionale n. 223 del 26/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE IN BILANCIO DI RISORSE AI SENSI DELL'ART. 4 COMMA 2, LETTERA

A) DELLA L.R. 4/2017 - SISTEMAZIONE CONTABILE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO: 

a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. con  Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10.01.2017 è stato approvato il “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2017-2019 della 
Regione Campania“; 

c. con  Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7.2.2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale 
per gli anni 2017-2018-2019. 

d. che la Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione civile  deve provvedere al 
pagamento di compensi per incarichi professionali per la realizzazione di investimenti ed 
incentivo alla progettazione art. 92. D.LGS. 163/2006 con oneri connessi e al rimborso spese di 
missione;  

e. per consentire la sistemazione contabile di somme provenienti da capitoli di spesa classificati 
quale spesa di investimento, in attuazione delle disposizioni del D.lgs n. 118/2011, nel Bilancio 
gestionale 2017-2019  risultano istituiti i seguenti capitoli di entrata  correlati a capitoli di spesa di 
natura corrente  per le operazioni di regolarizzazione contabile della D.G. 53-08: � capitolo di entrata 7027 correlato ai capitoli di spesa 1095 e 1097, relativi rispettivamente al 
Fondo incentivante per il personale ai sensi dell'art. 92 del D. Lgs. 163/2006 e  alle indennità di 
missione; � capitolo di entrata 91 correlato ai  capitoli di spesa 616 e 617, relativi rispettivamente all'IRAP e ai 
Contributi previdenziali  su compensi per incarichi ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 ; 

 
CONSIDERATO 

a. che occorre provvedere allo stanziamento del  capitolo 1095 denominato Fondo incentivante per 
il personale ai sensi dell'art. 92 del D. Lgs. 163/2006, del capitolo 1097 relativo alle indennità di 
missione (correlati al capitolo di entrata 7027) e dei capitoli di spesa 616 e 617, relativi 
rispettivamente all'IRAP e ai Contributi previdenziali su compensi per incarichi ai sensi dell'art. 92 
del D.Lgs. 163/2006 (correlati al capitolo di entrata 91) di competenza della Direzione Generale 
per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, onde consentire la sistemazione contabile di somme 
provenienti da capitoli di spesa classificati quale spesa di investimento e procedere alla 
liquidazione del dovuto a favore dei dipendenti interni alla Regione Campania; 

b. che che la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera a), della legge regionale 20 
gennaio 2017, n. 4, è autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli 
accertamenti e delle riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste 
siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 

 
RITENUTO pertanto di dover  provvedere allo stanziamento dei predetti capitoli di entrata e di spesa  
iscrivendo in termini di competenza e di cassa, l'importo complessivo di € 306.398,18, ai sensi dell'art. 4, 
comma 2, lettera a), della legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4, del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2017-2019, ed ai fini gestionali nel Bilancio Gestionale 2017-2019, come riportato nell'allegato 
A) del presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO: 
 

a. la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
b. il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.- “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili”; 
c. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

d.  la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-
2019 della Regione Campania”; 

e. la Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017 di approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019; 

f. la Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del Bilancio di previsione gestionale 
per gli anni 2017, 2018, 2019; 

g. la nota circolare n. 107792 del 15 febbraio 2017 della Direzione generale per le Risorse 
finanziarie concernente le delibere di variazione al Bilancio di Previsione Finanziario, al 
Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario e al Bilancio di 
Previsione Gestionale; 

 
 
Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi indicati in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 

1. di provvedere all’iscrizione in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, 
lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, della somma di € 306.398,18, nel 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019, come riportato nella Allegato A, che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

2. di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra, in termini di competenza e di cassa, ai sensi 
della medesima norma regionale, nel Bilancio gestionale 2017, nello stato di previsione delle 
entrate e nello stato di previsione delle spese, come riportato nel citato allegato A; 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie, alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione civile, al 
B.U.R.C per la pubblicazione, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale del 30 Aprile 2002, n. 
7. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

